МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИВ
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАИОНА
ТОМСКОЙ ОЬЛАСТИ

прикАз

от 02.06.202з Jф 27-п

с. Александровское

Об утверждении расчетов (обоснований) к плану

финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения

В соответствии с прикч}зом Министерства Финансов Российской Федерации от
31.08.2018 года J\Ъ l8бн <О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-
хозяйственной деятельности государственного (муниuипального) }чреждения>,

Приказываю:
l.Утвердить расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной

деятельности муниципального r{реждения согласно Приложения.
2.Настоящий приказ вступает в силу с 01.07 .2023 года.
3.Разместить приказ на сайте Финансового отдела Администрации

Александровского района.
4.Контроль за исполнением настоящего прикша возложить на заместителя

начаJIьника финансового отдела-главного специirлиста по бюджету.

И.о. заместителя Главы района по
экономике и финансам - начiшьника
Финансового отдела Ь ..-_u,-o!c_ Н.П. Волкова

Герман Т.М.
2-40-8 l

Приложение
к прикtву Финансового отдела

Адм инистрации Александровского

района Томской области

от 00.06.2023 М .....-п

Расчеты (обоснования)
к плану финансово-хозяйственной деятельности

l. Расчеты (обоснования) доходов
l. l. Расчет доходов от приносящей
l. l .1. Расчет доходов в виде платы

(llаименOвание муниllипашьного учреяиения)

доход деятельности
за оказание услуг (выполнение

наименование

услуги
(работы)

Плата (тариф) за единицу услуги
(работы)

Планируемый объем оказания услуг
(выполнения работ)

в рамках нного

l . l .З. Расчет возмещения расходов,
управлении

ипztJlьного задания

Сумма планируемых постчплеl ll{i]

на 20

_год
(на Bтopoi

год
плановогс
периола)

понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативноl

чет прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ. компенсации

наименование показателя Код
строки

мма
на 20_гол
(на текущий

финансовый гол)

на 20 _ гол
(на первый гол

планового
пеDиода)

на 20 _ гол
(на второй гол

планового периода)

l 2 J 4 5
Прочие доходы от оказания услуг,
выполнения работ, компенсации затрат
учреждения, всего

0100

в том числе: 0l0l

субсилии на иные цели, всего 0200
в том числе: 020 l

lMeHoBaHtle
объеmа

код
строки

Плата (тариф) за едltницу (объеп) обЕм обкmов. предоФавляемых D

полвование
Сумма лланируемых поФуплений

ва 20

_год
год

(на аекущий

финансовый
год

на 20
год

(на
первый

год
плановоrc

на 20

-год(ва Bтopoi
год

плановоп
периода)

за пре_

дФами
плано-
воrc

периода

на20_
год

(ва текущпl-J

фивансовый
год

на 20
год

(на первый
год

планового
перtrода)

на 20

-rcд'(ва
вrcрой

год
планоюrc

за пре-
деламп
плано-
воrc

периода

на 20

-год(на текущий
финансовый

год

на20_
год
(на

первый
rcд

плановоrc

на 20

-год(на
вrcрой

год
планоюrc

за пре-
делами
плано_
Bol'o

l

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2 lз I.+

Поступления
в порялке
возмешения

расходов.
lIонесенных в

связи с
эксп пчатаIlиеi

\

имущестRа,
наход|щегося
в опсративном

управлении
бкlлжетных и

автономных
ччпежлений

0l 00 х х х х х х х х

в том чисJlе: 0l0l

2. Расчеты (обоснования) расходов
2.1. Расчеты (обоснования) выплат персонttлу

Код видов расходов l l 1,1 12,1 l3,1 l9

Источник финансового обеспечения

2. l . l . Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

2. 1 .З. РаСчеты (обоснования) иных выплат, за искJlючениём фонда оплаты труда учреждения,
для выполнения отдельных поручений

2.

N
пlп

!,олжность,
группа

должностей

установленная
числеI{ность.

единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на
одного работника, руб.

Районный
коэффиuиент,

ceBepHzul
надбавка

о//о

Фонд
оплаты

труда в год,

руб. ((l,p. 4 х
l,p. 8 / l00)+
гp. 4) х гр. З

x12

всего в том числе:

по
должнос
тному
окладу

по выплатам
компенсацион
ного характера

по
выплатам
стимулиру

ющего
характера

l 2 J 4 5 6
,7

8 9

Итого: х х х х х

2. Расчеты (обоснования х выплат персонtlл

N
ttlп

наимснование

расходов

Срелний размер выплаты на
одного работника в лень. руб

количество

работников, чел.
количество

дней
Сумма, руб, (t,p. З

х tp. 4 х r,p. 5)

l 2 з 4 5 6

Итого: х х х

N
п/п

наименование

расхолов

Срелний ptвMep выплаты
на олного работника в

лень. руб.

количество

работников. чсл.
ко:tичество дней Суммц руб. (I,p.

3xI,p.4xtp,5)

l 2 J 4 5 6

N п/п наименование показателя Размер базы
для

начисления
страховых

взносов, руб.

Сумма
взноса,

руб.

l 2 э 4

l

Страховые взносы на обязательное пенсионное страхование,
на обязательное социzlльное страхование на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, на
обязательное медицинское страхование, всего

х

1.1

в том числе:
в пределах установленной единой предельной величины

базы дпя исчисления страховых взносов по тарифу З0,0%

1.2.
свыше установленной единой предельной величины базы

цля исчисления страховых взносов по тарифу l5,|О^

l .з.
с применением пониженных тарифов страховых

взносов для отдельных категорий плательщиков, всего

в том числе:
по тарифу

2
Страховые взносы на обязательное соци€L,Iьное страхование
от несчастных случаев на производстве и профессиончLrьных
заболеваний по установленному тарифу, всего

х

2.1

в том числе:
обязательное социаJIьное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессионilJIьных заболеваний по тарифу
0.2%

2,2.
обязательное социrшьное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессионzL,Iьных заболеваний по тарифу

1
J

Уточнение расчета по страховым взносам на
обязательное социalльное страхован ие, всего

3,1
в том числе:
корректировка округления

корректировка в связи с регрессом по страховым взносам

Итого: х

2.2. Расчеты (обоснования) расходов на соци€L.Iьные и иные выплаты населению

Итого: х х х

2.1.4. Расчеты (обоснования) взносов по обязательному социмьному страхованию на выплаты
по оплате труда работников

Код видов расходов З2|,З22,330,350, З60
сточник финансового обеспечения

N п/п наименован ие показателя Размер одной
выплаты, руб.

количество
выплат в год

Обща" сумма выплат,

руб. (гр. 3 х гр. 4)

и

1 2 J 4 5

Итого: х х

2.3. Расчет (обоснование) расходов на уплаry на-погов, сборов и иных платежей
Код видов расходов 851,852,853

2.4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям
Код видов расходов 8l0

2.5. Расчет (обоснование) прочих выплат (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
Код видов расходов 831

Код видов расходов 242,24З,244
Источник финансового обеспечения

Источник финансового обеспечения

N п/п Наименование расходов налоговая база.

руб.

Ставка
нaUIога,

%

Сумма исчисленного
н€Lпога, подлежащего

уплате, руб. (гр. 3 х гр. 4 /

l 00)

l 2 J 4 5

Итого: х

источник фи нансового обеспе. Iения

N п/п наименование
показателя

Размер одной
выплаты, руб.

количество
выплат в год

Общая сумма выплат, руб.
(гр.3хl,р.4)

l 2 J 4 5

Итого: х х

Источ ник финансового обеспечения

N
п/п

наименование показателя Размер одной
выплаты, руб.

количество
выплат в год

Общая сумма
выплат, руб. (гр. З х

гр. 4)

1 2 J 4 5

Итого: х х

2.6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

2.6 )асчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N Наименование расходов количество количество Стоимость Сумма,

пlп номеров платежей в

год
за единицу,

руб.
руб. (гр. 3 х

гр. 4 х гр.
5)

l 2 а
J 4 5 6

Итого: х х х

2.6.2. Р асчет (обоснование

Наименование расходов

2.6.з расчет (обоснование ходов на комм ных усл

N
п/п

наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с

учетом НДС),
руб.

Индексация,
%

Сумма, руб.
(гр.4хгр.5х

гр. 6)

l 2 4 5 6
,7

Итого: х х х

2.6.4 'асчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущесl гва

N
п/п

наименование показателя количество Ставка
арендной

платы

Стоимость с

учетом Н.ЩС,

руб.

l 2 J 4 5

Итого: х х х

2.6. 'асчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию

N
пlп

Наименование расходов объект количество
работ

(услуг)

Стоимость
работ (услуг),

руб.

l 2 а
J 4 5

6

2.6.6 )асчет (обоснование внао
N
п/п

Наименование расходов количество
договоров

Стоимость
услуги, руб.

l 2 э 4

Итого: х

Итого: х х

2.6.7. Расчет (обоснован

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо
учреждения)

(лолжность) (подпись)
'oT;X*Hi-"

ие) расходов на ие основных

N
пlп

Наименование расходов количество Средняя
стоимость, руб.

Сумма, руб.
(гр.3хгр.4)

l 2 J 4 5

Итого: х

2.6.8 Расчет (обоснование) расходов на ьных запасов

N
пlп

Наименование расходов количество Средняя
стоимость, руб.

Сумма, руб.
(гр. ] х цр-4)

l 2 J 4 5

Итого: х

исполнитель